
Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

DEFENSORIA PÚBLICADO ESTADO DOAMAPÁ

PORTARIA - DPG Nº 235, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Publiciza deslocamento de servidor até a
cidade de Recife/PE.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico SEI n.º 25.0.000002579-0;

R E S O LV E:

Art. 1º. Publicizar o deslocamento do servidor Gabriel Martins da Silva, até a cidade de
Recife/PE, no período de 25 a 28 de março de 2025, para participação no Curso: eSocial no
âmbito da Administração Pública, na prática e demonstração no ambiente oficial, que ocorrerá
na referida cidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 01



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

DEFENSORIA PÚBLICADO ESTADO DOAMAPÁ

PORTARIA - DPG Nº 236, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Designa servidora para atuação em
Jornada Fluvial Itinerante do Tribunal de
Justiça do Estado do Amapá, no
Arquipélago do Bailique.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000002524-3;

R E S O LV E:

Art. 1º. Designar a servidora Krisley Jakeline Neves dos Santos para atuação em Jornada
Itinerante Fluvial, no Arquipélago do Bailique, que ocorrerá no período de 23 a 29 de março
de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

DEFENSORIA PÚBLICADO ESTADO DOAMAPÁ

PORTARIA - DPG Nº 239, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Designa servidor para se deslocar ao
município de Tartarugalzinho/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000002565-0;

R E S O LV E:

Art. 1º. Designar o servidor Cleuton Dantas Paixão, para se deslocar ao município de
Tartarugalzinho/AP, no período de 21 a 22 de março de 2025, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

DEFENSORIA PÚBLICADO ESTADO DOAMAPÁ

PORTARIA - DPG Nº 240, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Designação de servidor para se deslocar
até o município de Tartarugalzinho/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000002550-2;

R E S O LV E:

Art. 1º. Designar o servidor Elicarlos de Oliveira Araujo, Assessor Técnico Nível II -
Coordenadoria de Tecnologia da Informação/DPE-AP, para se deslocar até o município de
Tartarugalzinho/AP, no período de 21 a 22 de março de 2025, para suporte e auxílio ao
Defensor Público e assessores jurídicos do Núcleo Regional do referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PORTARIA N.º 166, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Designação de acumulação extraordinária.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000001955-3/SEI,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 212, de 20 de março de 2025, da Corregedoria-Geral,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP.

R E S O LV E:

Art. 1º. Designar a 1ª Defensoria de Laranjal do Jari, para acumulação extraordinária, no
exercício das atribuições da defensora pública Victória Nunes de Almeida, na Defensoria de
Vitória do Jari, nos dias 24, 25, 28, 29 e 30 de abril e 2 de maio de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 21 de março de 2025.

ADEGMAR PEREIRALOIOLA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

para Assuntos Institucionais

PÁGINA: 05



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PORTARIA N.º 167, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Concessão de licença por motivo de
falecimento de ascendente de servidora
pública.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000002540-5/SEI,

CONSIDERANDO a certidão de óbito apresentada nos autos do processo,

CONSIDERANDO o artigo 115, inciso III, alínea ‘b’, da Lei Ordinária n.º 066, de 03 de
maio de 1993.

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder 8 (oito) dias de licença por motivo de falecimento de ascendente à
servidora pública Márcia Gabrielly Duarte Nobre Araújo, que exerce suas funções na
Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período de 9 a 16 de março de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 9 de março de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 21 de março de 2025.

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

para Assuntos Institucionais

PÁGINA: 06



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PORTARIA N.º 168, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Designação de acumulação
extraordinária.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000001221-4/SEI,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 170, de 12 de março de 2025, da Corregedoria-Geral,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a Defensoria Criminal do Tribunal do Júri de Macapá, para acumulação
extraordinária, no exercício das atribuições da defensora pública Isabelle Mesquita de Araújo,
na 7ª Defensoria Criminal de Macapá, no dia 24 de março de 2025.

Art. 2º. Designar a 8ª Defensoria Criminal de Macapá, para acumulação extraordinária, no
exercício das atribuições da defensora pública Isabelle Mesquita de Araújo, na 7ª Defensoria
Criminal de Macapá, no dia 25 de março de 2025.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 21 de março de 2025.

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

para Assuntos Institucionais

PÁGINA: 07



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PORTARIA N.º 169, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Revogação e designação de acumulação
extraordinária.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000001651-1/SEI,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 591, de 17 de dezembro de 2024, da Subdefensoria
Pública-Geral para Assuntos Institucionais,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 194, de 14 de março de 2025, da Corregedoria-Geral,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar parcialmente a Portaria n.º 591/2024/SDP-AI, para cancelar a designação de
acumulação extraordinária da Defensoria de Tartarugalzinho, na Defensoria de Ferreira
Gomes, nos períodos de 10 de março a 8 de abril e 29 de outubro a 12 de novembro de
2025.

Art. 2º. Designar a Defensoria de Tartarugalzinho, para acumulação extraordinária, no
exercício das atribuições do defensor público Guilherme Francisco Souza Amaral, na
Defensoria de Ferreira Gomes, nos períodos de 24 de março a 11 de abril e 14 de outubro
a 7 de novembro de 2025.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 21 de março de 2025.

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

para Assuntos Institucionais

PÁGINA: 08



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL – DPE/AP
PORTARIANº 214, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Altera o período da visita de inspeção
administrativa a ser realizada na 7ª
Defensoria de Família de Macapá, 1ª e 2ª
Defensorias de Execução Penal de
Macapá, Núcleo Cível e de Família de
Santana, Núcleo Regional de
Tartarugalzinho e Núcleo Regional de
Laranjal do Jari no corrente ano.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO que a Defensoria Pública é instituição permanente, essencial à
função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe, como expressão e instrumento do
regime democrático, fundamentalmente, a orientação jurídica, a promoção dos direitos
humanos e a defesa, em todos os graus, judicial e extrajudicial, dos direitos individuais
e coletivos, de forma integral e gratuita, aos necessitados, na forma do inciso LXXIV
do art. 5º desta Constituição Federal, nos termos do Art. 134 da CRFB de 1988;

CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral da Defensoria Pública do Estado do
Amapá é órgão encarregado da orientação e da fiscalização da atividade funcional e da
conduta dos membros e servidores da Instituição, bem como da regularidade do
serviço, nos termos do Art. 22 da LCE nº 121/2019;

CONSIDERANDO a previsão contida no art. 22, XIII, da LCE nº 121/2019, que
confere à Corregedoria Geral a atribuição de baixar normas nos limites de suas
atribuições, visando à regularidade e ao aperfeiçoamento das atividades da Defensoria
Pública, sem prejuízo da autonomia funcional de seus membros;

CONSIDERANDO a previsão contida no art. 53, I, do Regimento Interno da
Corregedoria que dispõe que a fiscalização da atividade funcional será realizada
através de visita de inspeção administrativa, correição ordinária e/ou correição
extraordinária;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais e legais norteadores da
administração pública, mormente os da transparência, publicidade e eficiência;

CONSIDERANDO a Portaria nº 888/2024/CGDPE;

R E S O LV E:

Art. 1º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada na 7ª
Defensoria de Família de Macapá para o dia 31 de março de 2025.

PÁGINA: 09



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

Art. 2º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada na 1ª e 2ª
Defensoria de Execução Penal de Macapá para o dia 29 de abril de 2025.

Art. 3°. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada no Núcleo
Cível e de Família de Santana para o dia 28 de abril de 2025.

Art. 4°. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada no Núcleo
Regional de Tartarugalzinho para o dia 12 de junho de 2025.

Art. 5°. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada no Núcleo
Regional de Laranjal do Jari para o dia 22 de julho de 2025.

Art. 6°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 010



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIANº 215, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Dá publicidade a folga compensatória de
Servidor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002536-7/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O LV E:

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias do Servidor Público Daniel Almeida
Calado, que exerce suas atividades na Corregedoria-Geral, nos dias 14 e 15 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 011



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIANº 216, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Altera, a pedido, férias de Defensor
Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002217-1/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias
de Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a Portaria nº 761, de 3 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral.

R E S O LV E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 19 (dezenove) dias de férias do Defensor Público Márcio Fonseca
Costa Peixoto, anteriormente deferidas para os períodos 22 a 30 de abril e 12 a 21 de agosto
de 2025, conforme as Portarias nº 761/2024/CGDPEAP, passando o gozo a ser usufruído, no
período 22 de setembro a 10 de outubro de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 012



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIANº 217, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Dá publicidade a folga compensatória de
Servidor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002258-9/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O LV E:

Art. 1º. Publicizar 4 (quatro) dias de folgas compensatórias do Servidor Público Lucas Nobre da
Silva, que exerce suas atividades na 5ª Defensoria Cível de Macapá, nos dias 22, 23, 24 e 25 de
abril de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 013



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIANº 218, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Dá publicidade a folga compensatória de
Defensora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002556-1/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O LV E:

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Raphaella Alves
Corrêa, que exerce suas atividades na Defensoria de Pedra Branca do Amapari, nos dias 2 e 3 de
abril de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 014



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIANº 219, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Dá publicidade a folga compensatória de
Defensor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002482-4/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O LV E:

Art. 1º. Publicizar 3 (três) dias de folgas compensatórias do Defensor Público José Augusto Norat
Bastos Filho, que exerce suas atividades na Defensoria de Tartarugalzinho, nos dias 27 de junho e
15 e 16 de julho de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 015



Macapá – Amapá,
sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano V
Edição nº 49

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIANº 220, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

Altera, a pedido, férias de servidora
Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002347-0/SEI;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 7 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral.

R E S O LV E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 30 (trinta) dias de férias da servidora pública Natália Marques
Oliveira, que exerce suas atividades na 2ª Defensoria do Núcleo de Família de Macapá,
anteriormente deferidas para os períodos de 24 de março a 12 de abril e 22 de setembro a 1 º
de outubro de 2025 conforme a Portaria nº 771, de 7 de outubro de 2024, passando a ser
usufruído nos períodos de 31 de março a 11 de abril e 24 de novembro a 11 de dezembro de
2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 21 de março de 2025.

EDUARDO PEREIRADOSANJOS
Corregedor-Geral

Edição assinada eletronicamente por:

PÁGINA: 016

JOSE RODRIGUES 
DOS SANTOS 
NETO:024367983
11

Assinado de forma 
digital por JOSE 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 
NETO:02436798311


